ESTADO DO P|AUí
Câmara Munlcipal de Teresina
cABINETE DA pnesroÊNcn

A CAMARA MTINICIPAL DE TERESINA. LEI N' DE DE

APROVA:

Reconhece de Utilidade pública o
TNSTITUTo DE assrsrÊNct.{
SOCIAL E CULTURAL _ IASG e
dá outras providências.

o PREFETTO MUNICIPAL DE TERESTNA, Estado do piauí,
Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Teresina aprovou e, eu,

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica recoúecido de Utilidade Pública o INSTITUTO DE
ASSISTÊNCrA socrAl, E CULTURAL - rASC, instituição de direito privado, com
finalidade civil, jurídica, sem fins lucrativos, constituída por tempo indetenninado, com
sede na Quadra 03, Casa 23,baino Renascença,zonasudeste, Teràsina-pl, CEp: 64.082-
003, e inscrita no CNPJ sob no 10.708.349/0001-36.

Art.2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposigões em contrário.

CàmaraMunicipal de Teresina, 19 de 2025.

Vereador EN EL ALENCAR SILVA
Presidente da Municipal de Teresina

Vereadora FERNANDA GABRIELLY COSTA GOMES
1'Secretária

vereadora nrzurW,s cALISTo
2u Secretária

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, OZS - CaOraI_ Teresina (pl)

CEP 64000-81 0 Fones: (86) 3221-4961 I 4g2S _ rax: gZ)l -ót+A

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330031003100360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.